
PROTOKÓŁ NR 7/2021

z posiedzenia XXX?I ses,ii Rady Gminy Sosno z dnia 27 lipca 2021 roku
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PORZĄDEK OBRAD

]. Otwarcie obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy Sośno Krystyna Wąsik poinforrnowała o nagrywaniu

itransmisji iia żywo obrad sesji rady gminy, a nas%:pnie otworzyła XXXII sesję witając

radnych gminy, wójta gminy, skarbnika gminy, sekretarza gminy oraz dyrektora Zakładu

Gospodarki Komunalnej w Sośnie.

2. Stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca rady gminy poinformowała, że w momencie osiągniętego kworum,

przy którym może obradować i pode,imować uchwały Rada Gminy Sośno, obecnych było

12. radnych (nieobecni radni: Stanisław Gackowski, Witold Steckiewicz i Jarosław

Żarczyński). Przewodnicz4ca stwierdziła prawomocność obrad.

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

Protokół z obrad poprzedniej sesji, mającej miejsce w dniu 30 czerwca 2021 roku, został

przy5e,ty pozytywnie jednogłośnie przez 12. radnych.

4. Informacja z pracy komisji sta§ch w okresie między sesjami.

Posiedzenia poszczególnych komisji rady odbyły się dnia 22 lipca 2021 roku. Informację

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej wraz z Komisją Oświaty, Kultury, Zdrowia

i Sportu przedstawił radny Mirosław Dominiak. Natomiast ze sprawozdaniem z pracy

Komisji Finansów, Planowania, Budżetu i Spraw Socjalnych wraz z Komisją Rolnictwa,

Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej zapoznała radna Maita Matuszak

5. Informacja o działaniach Wójta Gminy Sośno oraz o realizacji zgłoszonych
interpelacji iwniosków podczas posiedzenia poprzedniej sesji, jak również w okresie
międzysesyjnym.

Wójt G i'niny Sośno I ,eszek Stroiński omówił zakres podejmowanych przez niego działaii

w okresie międzysesyjnym oraz o sposobie realizacji interpelacii i zapytań zgłaszanych

wokresie międzysesyinym, jak również o sposobie realizaąji wniosków forrnalnych

złożonych podczas posiedzeń komisji Rady Gminy Sośno.

6. Interpelacje i zapytania radnych.

Za pośrednictwem przewodniczącej rady gminy nie zl:ożono do wójta żadnych

interpelacji i zapytań.
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7. Podjęcie uchwaly w sprawic ustalenia dopiat dla taryfowycli grup odbiorców
usług.

Pro.jekt uchwaly przcdstawił Sekretarz. Gmiiiy Sosno l)iotr Dobrzański.

Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto.

Podsumowanie:

ZA-12 radnych;

PRZECIW - O radnych;

WSTRZYMAŁO SIĘ - O radnych.

8. Podjęcie uchwaly w sprawie określenia stawki dotacji przedmi«itowej dla Zakładu
Gospodarki Komunalnej w Sośnie.

Pro.jekt uchwaly przedstawił Sekretarz Gminy Sośno Piotr Dobrzański.

Głosowanie zakończone wynikiem: przyięto.

Podsumowanie :

ZA-12 radnych;

PRZECIW - O radnych;

WSTRZYMAŁO SIIĘ - O radnych.

9. Podjęcie uchwaly w sprawie powierzenia uprawnień w zakresie ustalania cen za
usługi komunalne.

Projekt uchwaly przedstawił Sekretarz Gminy Sośno Piotr Dobrzański.

Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto.

Podsumowanie:

ZA-12 radnych;

PRZECIW - O radnych;

WSTRZYMAŁO SIĘ - O radnych.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Sośno na lata 2021?-2029.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Sośno Honorata Warmbier.

Głosowanie zakończono wynikiem: przyjt,to
Podsumowanie:

ZA-12 radnych;

PRZECIW - O radnych;

WSTRZYMAI?,O SIĘ - Oradnycli.
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11. Podjęcie uchwaly w sprawie zmian w budżecie na 202] rok.

Projekt uchwa§ przedstawiła Skarbnik Gminy Sośno Honorata Warmbier.

Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto
Podsurnowanie:

ZA-12 radnych;

PRZECIW - O radnych;

WSTRZYMAŁO SIĘ - O radnych.

12. Wolne wnioski i zapytania.

W pierwszej kolejności przewodnicz4ca rady gminy udzieliła głosu rademu Mirosławowi

Dominiakowi. Radny zadał dwa pytania. Na wstępie dopytywał o nieczynną autopocztę

w Przepałkowie, a mianowicie czy ktoś płaci podatek od tej nienichomości. Następnie

pomszył temat drogi Al. Jana Pawła II w Sośnie, czy %dzie ona naprawiana. Następnie

głos zabrał radny Józef Opas, który zapytał o wykaszanie rosvósv przy ul. Sępoleńskiej

w Sośnie. Radny dopytywał czy jest to droga powiatowa i za wykaszanie odpowiedzialny

jest Zarząd Drogowy w Sępólnie Krajeńskim czy sołectwo Sośno. W dalszej kolejności

radny zapytał, czy jest możliwość umieszczenia w Biuletynie Informacji Publicznej,

podjętych na dzisiejszej sesji taryf oraz dopłat za dostawę wody i odprowadzanie ścieków

na terenie gminy Sośno. Kolejny głos zabrał radny Dawid Szwajca, który zadał pytanie

odnośnie remontu ul. Wodnej w Sośnie. Zdaniem radnego bardziej zasadny byłby remont

drogi w Tuszkowie w kierunku Leśniewic. Jako ostania głos zabrała przewodnicząca

Krystyna Wąsik, która wspomniała, że Gmina Sośno została pominięta w podziale

środków rządowych w ramach Funduszu Inwestycji Lokalnych. Przewodnicząca chciała

uzyskać propozycje w jaki sposób należy zwrócić się do Wojewody, aby ten zechciał

udzielić wyjaśnień w tej sprawie. Radny Henryk Wardziński zaproponował aby zwrócić

się do organu wyższego bądź nagłośnić sprawę w mediach.

13. Odpowiedzi na wnioski izapytania zgłoszone podczas obrad.

W nawiązaniu do wniosków zgłoszonych przez radnych, wójt w pierwszej kolejności

poinformował radnego Mirosława Dominiaka, że zorientuje się kto oraz w jakiej kwocie

płaci podatek od budynku nieczynnej autopoczty w Przepałkowie. W odpowiedzi na drugie

pytanie, wójt oznajmił, że wykonawca jezdni na Al. Jana Pawła II naprawi drogę

wpóźniejszym termiiiie. Następnie odpowiadając radnermi Józefowi Opasowi, wójt

zapewnił, że zorientuje się kto jest odpowiedzialny za wykaszanie trawy przy

ul.Sępoleńskiej w Sośnie. Wójt dodał również, że stawki za dostawę wody
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i odprowadzanie ścieków będą umieszczone na stronach urzędu oraz w lokalnej prasie.

W dalszej kolejności wójt poinformował radnego Dawida Szwa3cę, że sołectwo Sośno już
wcześniej przeznaczyło środki na przygotowanie dokumentacji techniczne?j, która to jest

niez%dna do remontu ul. Wodnej. Wójt dodal iż ta przesłaiika w główniej mierze

zadecydowała, że w pierwszej kolejności remontowana będzie ta ulica. Wójt gminy
poinformował również, że w ramach Rządowego Funduszu Polski I,ad gmina Sośno

złożyła 3. wnioski o dofinasowanie zakupu nowego autobusu dla zakładu budżetowego, na

przebudowę ulicy wodnej w Sośnie, a także na rozbudowę i przebudowę świetlicy
wiejskiej w Wąwelnie. Natomiast dodał, że są plany remontu drogi w Tuszkowie

i zapewnił, że o tym nie zapomni. W odpowiedzi na pytanie przewodniczącej dotyczące

pominięcia Gminy Sośno w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, wójt

poinformował, że otrzymano odpowiedź od Prezesa Rady Miiiistrów. W piśmie
wyjaśniono, iż nie wszyscy otrzymali wsparcie z uwagi na niewystarczającą ilość środków

finansowych. Na koniec wójt przedstawił aktualne statystki szczepień na terenie gminy
oraz zac%cił mieszkańców do szczepień przeciw wirusowi SARS-CoV-2, a także

poinformował o możliwości spisania się w ramach Narodowego Spisu Powszechnego
Ludnościi Mieszkań

14. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodnicząca rady gminy zan'iknęła

obrady XXXII sesji przeprowadzonej w trybie zdalnym, informując, iż kolejna sesja

odbędzie się 26 sierpnia 2021 roku o godzinie g.oo.

Podczas sesji przedstawiona zostanie inforrnaąja o przebiegu wykonania budżetu

gminy oraz planów finansowych niektórych gminnych jednostek organizacyjnych za

I półrocze 2021 roku.

Integralną częsc niniejszego protokołu stanowi nagranie obrazu wraz z dźwiękiem,

które opublikowane jest na serwisie internetowym pod adresem:

https://portal.posiedzenia.pl/Sosno pod datą 27.07.2021 r. oraz zabezpieczoiie zostało na

zewnętrznym nośniku danych.

Protokolant:

Alicja Łobodzińska
?rl-J ti,r'-» ,4rhn:tuhmtJ<g t4 i 4doocta""

Przewodnicz4ca Rady Gmin& Sośno
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